
ÍNDICE

Contabilidade ....................................................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito .......................................................................................................................................................... 46
Licitação ............................................................................................................................................................................. 47
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................. 50

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CONTABILIDADE

AVISO DE PUBLICAÇÃO RREO 5 BIMESTRE

AVISO

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA – 5° BIMESTRE DE 2023

GUARANTA DO NORTE

Em cumprimento ao disposto no capítulo IX da Lei Com-
plementar nº. 101, com referência a ampla publicidade,
o município de Guarantã do Norte-MT, vem a público in-

formar que, encontram-se no sítio
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br no e no por-
tal da transparencia de Guarantã do Norte através do cami-
nho https://www.gp.srv.br/transparencia_guarantadonort...
os anexos: do Relatório Resumido da Execução Orçamen-
tária (RREO) referente ao 5° Bimestre de 2023.

Guarantã do Norte-MT, 28 de Novembro de 2023

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 03

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 04

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 07

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 08

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 09

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 10

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 11

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 12

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 13

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 42 Assinado Digitalmente



RREO 5 BISMESTRE 2023 - ANEXO 14

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 43 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 44 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 45 Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 24/2023/SMECD, DE 29/11/2023

PORTARIA Nº 24/2023/SMECD, DE 29/11/2023

“DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS CANDIDATOS A ARTICULAÇÃO E COORDENAÇÃO PEDA-
GÓGICA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS URBANAS E CMEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

DIANE TONON CAOVILLA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE GUARANTÃ
DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PELA PRESENTE PORTARIA, COM BASE NOS CRITÉRIOS
DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 13/2023.

RESOLVE

ARTIGO 1º - Tornar público o RESULTADO DA ELEIÇÃO dos candidatos para Articulação e Coordenação Pedagógica
das Escolas Municipais Urbanas e Cmeis, para o ano de 2024, conforme disposto a seguir:

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SUELI OLMIRA PEREIRA

Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) I Noemi de Oliveira Gomes Padovani Eleita

Articuladora(a) II Juliana Rodrigues Eleita

ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO

Cargo Nomes Inscrição

Coordenador(a) Helen Jaqueline Costa Pimenta Eleita

ESCOLA MUNICIPAL 13 DE MAIO

Cargo Nomes Inscrição

Articulador (a) I Julia Maria Leal Eleita

Articulador (a) II Brenda Banegas Dolce Eleita

ESCOLA MUNICIPAL BEIJA – FLOR

Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) I Marta Vieira Lucas Eleita

Articulador(a) II Ilisane Inês Knebel Eleita

ESCOLA MUNICIPAL ESTRELINHA DO NORTE

Cargo Nomes Inscrição

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 46 Assinado Digitalmente



Articulador(a) Ana Vitória Dociati Eleita

Coordenador(a) Núria Tartari Eleita

ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARTA

Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) I Dilvanete Cunha Silva Eleita

Articulador(a) II Maria Dalva Diniz de Freitas dos Santos Eleita

CMEI GABRIELA BEDENDO TOREZZAN

Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) Vânia Cristina Vitorino Maria Eleita

CMEI GENTE MIÚDA

Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) Vanessa Cristina Antônio Eleita

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Guarantã do Norte/MT, 29 de novembro de 2023.

Diane Tonon Caovilla

Secretária Municipal de Educação,

Cultura e Desporto

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/
2023

Pregão Eletrônico nº 074/2023 e Processo de compra
nº 2533/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
347/2023. Contratada: LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA-
RES EIRELI, CNPJ 42.650.279/0001-07. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades do Cen-
tro de Especialidades, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor re-
gistrado: R$13.779,00 (treze mil, setecentos e setenta e
nove reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, De-
creto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complemen-

tar n° 123/2006, e alterações posteriores, Decreto Munici-
pal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n°
10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 29/11/2023 a
28/11/2024. Data de assinatura: 29/11/2023. Guarantã do
Norte/MT, 29 de novembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 031/2023 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESAR-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 47 Assinado Digitalmente



MADA PARA EVENTOS, visando atender as necessida-
des da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo
I). A abertura do certame está prevista para o dia 14/12/
2023 às 08h00min (horário de Mato Grosso), na Prefei-
tura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jar-
dim Vitória. O edital encontra - se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a es-
clarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.
Guarantã do Norte/MT, 29 de novembro de 2023. Ana Ra-
quel Cassol/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 032/2023 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TA-
XA DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NA-
CIONAIS, visando atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do
certame está prevista para o dia 14/12/2023 às 14h00-
min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal,
sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O
edital encontra - se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 29 de novembro de 2023. Ana Raquel Cas-
sol/Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 071/2023

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 071/2023, obte-
ve o seguinte resultado: A empresa CENTRO AMÉRICA
COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO TECNOLOGIA LTDA,
sagrou-se vencedora para o lote 01 com o valor total: R$
20.646.372,08 (vinte milhões e seiscentos e quarenta e

seis mil e trezentos e setenta e dois reais e oito centavos).
O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licita-
ções da referida Prefeitura, localizada na Rua das Olivei-
ras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 29
de novembro de 2023. Silvana de Lourdes Pereto/Prego-
eira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 033/2023 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS MECÂNICOS para atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme especificações deta-
lhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
abertura do certame está prevista para o dia 15/12/2023 às
08h00min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Muni-
cipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitó-
ria. O edital encontra - se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 29 de novembro de 2023. Ana Raquel Cas-
sol/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 348/
2023

Pregão Presencial nº 028/2023 e Processo de compra
nº 2794/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
348/2023. ContratadaMPX BRASIL SOLUÇÕES WEB LT-
DA, CNPJ 14.728.004/0001-03. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICEN-
CA DE USO, REFORMULAÇÃO, DESENVOLVIMENTO,
MODERNIZAÇÃO, REFORMULAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,
CAPACITAÇÃO, HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA, CORRETIVA E ADAPTATIVA DE WEBSITE,
CARTA DE SERVIÇOS AO USUÁRIO – Lei 13.460/2017,
OUVIDORIA ON LINE COM GERAÇÃO DE PROTOCO-
LOS E ESTASTITICAS GRÁFICAS, SOFTWARE PARA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 48 Assinado Digitalmente



AS TRANSMISSÕES AO VIVO EM AUDIO E VIDEO VIA
INTERNET DAS SESSÕES E LICITAÇOES COM ACES-
SOS ILIMITADOS, - SOFTWARE DE GESTÃO CONTRO-
LE INTERNO, ADEQUAÇÕES DA LGPD – LEI GERAL
DE PROTEÇÃO DE DADOS NOS SERVIÇOS NA INTER-
NET , SERVIDOR DE CONTAS DE E-MAILS INSTITUCI-
ONAS, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LINK PARA IN-
TEGRAÇÃO COM OS SERVIÇOS ON LINE DO SISTEMA
DE GESTÃO PÚBLICA INTERNA para a Prefeitura Muni-
cipal de Guarantã do Norte– MT, visando atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I), e em conformidade com as disposições do
edital e seus anexos que o integram e complementam,
para todos os efeitos jurídicos legais. Valor registrado:
R$504.900,00 (quinhentos e quatro mil e novecentos re-
ais). Fundamento Legal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei
Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000,
3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de ja-
neiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto
Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006 e Lei
complementar 147/2014, bem como as demais normas le-
gais aplicáveis. Vigência: 29/11/2023 a 28/11/2024. Data
de assinatura: 29/11/2023. Guarantã do Norte/MT, 29 de
NOVEMBRO de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 150/2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO E VALOR DO CONTRATO ORIGINAL
para mais 05 (cinco) meses ao contrato N° 150/2021

DATA: 17/11/2023

VALOR: R$ 22.560,00 (vinte e dois mil, quinhentos e ses-
senta reais).

CONTRATADO: R. D. COMÉRCIO DE IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS LTDA

Guarantã do Norte, 29 de Novembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO 006/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, que foi ADJU-
DICADA a licitação na modalidade Tomada de Preço N°
006/2023, no dia 29/11/2023. Empresa vencedora: SIMO-
NE PEREIRA DA SILVA, CNPJ 39.325.185/0001-4 valor
total: R$ 248.203,23 (duzentos e quarenta e oito mil, du-
zentos e três reais e vinte e três centavos). O proces-
so Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referi-
da Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 29 de novembro de
2023. Silvana de Lourdes Pereto/Presidente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 006/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
do Prefeito Municipal ERICO STEVAN GONÇALVES, torna
público para o conhecimento dos interessados, que foi HO-
MOLOGADA a licitação na modalidade Tomada de Preço
N° 006/2023, no dia 29/11/2023. Empresa vencedora: SI-
MONE PEREIRA DA SILVA, CNPJ 39.325.185/0001-4 va-
lor total: R$ 248.203,23 (duzentos e quarenta e oito mil, du-
zentos e três reais e vinte e três centavos). O processo Ad-
ministrativo referente à licitação acima se encontra a dis-
posição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jar-
dim Vitória. Guarantã do Norte/MT. Guarantã do Norte/MT,
29 de novembro de 2023. Érico Stevan Gonçalves/Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO N° 203/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica na Rua
das Castanheiras, Rua dos Cedros, Rua Sumaúma e
Rua Maracatiara localizadas no Bairro Treze de Maio no
Município de Guarantã do Norte/MT.

DATA: 29/11/2023

CONTRATADA: SIMONE PEREIRA DA SILVA VIEIRA EI-
RELI

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 49 Assinado Digitalmente



VALOR: R$ 248.203,23 (duzentos e quarenta e oito mil,
duzentos e três reais e vinte e três centavos).

Guarantã do Norte, 29 de novembro de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1346/2023 DE 28/11/2023.

PORTARIA Nº 1346/2023DE 28/11/2023.

“NOMEIA ENCARREGADO GERAL DE PLANTÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR o senhor CLEITON JESUS DE MA-
TOS, brasileiro, maior, portador do RG nº 3450703-5 SSP/
MT e do CPF n° 051.270.635-22, residente e domiciliado
neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de
ENCARREGADO GERAL DE PLANTÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de no-
vembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/11/
2023, disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1705/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1347/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1347/2023DE 29/11/2023.

“RETIFICA PORTARIA Nº 1337/2023 DE 28 DE NOVEM-
BRO DE 2023, QUE CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºRETIFICAR Portaria nº 1337/2023 de 28 de no-
vembro de 2023 que concede férias,

ONDE SE LÊ:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA MERIDIANA BALBINOT

CARGO MÉDICA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

26/12/2023 A 24/01/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

09/03/2022 A 08/03/2023

LEIA-SE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA MERIDIANA BALBINOT

CARGO MÉDICA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

26/12/2023 A 24/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

09/03/2022 A 08/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 50 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro
do ano de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1706/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1348/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1348/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
ANDRÉA BONFANTI DE
SOUZA

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

08/01/2024 A 17/01/2024 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/03/2021 A 02/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 08 de janeiro
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1707/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1349/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1349/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR VALDIR BRASIL DA SILVA

CARGO
OPERADOR DE MAQUINAS
PESADAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

21/11/2023 A 20/12/2023 (30 DI-
AS)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 51 Assinado Digitalmente



PERÍODO AQUISITI-
VO

26/03/2022 A 25/03/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de no-
vembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1708/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1350/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1350/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
TATIANA BENASSI ALVES
ALMEIDA

CARGO
AUXILIAR DE CONTROLADO-
RIA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

29/11/2023 A 08/12/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

14/12/2018 A 14/12/2019

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 29 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1709/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1351/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1351/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
VALDEMAR DA SILVA SE-
RAFIM

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 52 Assinado Digitalmente



CARGO
AGENTE DE LIMPEZA PU-
BLICA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

04/12/2023 A 02/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/04/2022 A 01/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1710/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1352/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1352/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA ROSILAINE BASTOS MARINS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

07/12/2023 A 05/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/04/2022 A 01/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 07 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1711/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1353/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1353/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 53 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR PAULO FERREIRA DE SOUZA

CARGO
OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

18/12/2023 A 16/01/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

14/04/2022 A 13/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 12 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1712/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1354/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1354/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR VALDIR DE SOUZA SANTOS

CARGO
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
MANUTENÇÃO DE FROTA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

18/12/2023 A 16/01/2024 (30 DIAS)

PERÍODO
AQUISITIVO

04/04/2022 A 03/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 18 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1713/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1355/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1355/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 54 Assinado Digitalmente



SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR JACKSON DOUGLAS NARDI

CARGO
OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

18/12/2023 A 16/01/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

12/05/2022 A 11/05/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 18 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1714/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1356/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1356/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
FRANCISCO SOARES DE LI-
MA

CARGO
MOTORISTA ESCOLAR CATE-
GORIA D

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

18/12/2023 A 16/01/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/04/2022 A 03/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 18 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1715/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 55 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 1357/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1357/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR GABRIEL DEMBOGURSKI

CARGO
OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

18/12/2023 A 06/01/2024 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/04/2021 A 31/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 18 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1716/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1358/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1358/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR HENRIQUE SEHN

CARGO MOTORISTA CATEGORIA D

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

02/01/2024 A 26/01/2024 (25
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/06/2021 A 03/06/2022 (20
DIAS)
04/06/2022 A 03/06/2023 (05
DIAS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1717/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 56 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1359/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1359/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA

CARGO
AGENTE COMUNITARIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

16/11/2023 A 15/12/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

09/06/2022 A 08/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de no-
vembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1718/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1360/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1360/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
MARIA DAS DORES SANTOS
DA COSTA

CARGO
AGENTE DE COMBATE DE EN-
DEMIAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

04/12/2023 A 02/01/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

05/08/2022 A 04/08/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 57 Assinado Digitalmente



https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1719/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1361/2023 DE 29/11/2023.

PORTARIA Nº 1361/2023 DE 29/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
VERA HELENA GUASTALLA
MARAN

CARGO
PROFESSORA 30HS MÉDIO/
MAGISTÉRIO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1720/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 398

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 58 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Nov 29 22:31:12 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Contabilidade
	AVISO DE PUBLICAÇÃO RREO 5 BIMESTRE
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 01
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 02
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 03
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 04
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 06
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 07
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 08
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 09
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 10
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 11
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 12
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 13
	RREO 5 Bismestre 2023 - Anexo 14

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 24/2023/SMECD, DE 29/11/2023

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/2023
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 031/2023
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 032/2023
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 071/2023
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 033/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 348/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO 006/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 006/2023
	EXTRATO DE CONTRATO N° 203/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1346/2023 DE 28/11/2023.
	PORTARIA Nº 1347/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1348/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1349/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1350/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1351/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1352/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1353/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1354/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1355/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1356/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1357/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1358/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1359/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1360/2023 DE 29/11/2023.
	PORTARIA Nº 1361/2023 DE 29/11/2023.


		2023-11-29T22:31:12+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




